
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 
__________________________ 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

 

N°   33  
  

DEL   05/02/2009  
 

OGGETTO:     Concessione patrocinio per la manifestazione denominata “Giovani Vite da  Amare 
nel ricordo di Dario Campo – La strada……per vivere”. 

_______________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilanove addì cinque del mese di febbraio alle ore 19,30 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone - Maurizio Miceli. 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
    Premesso che: 

� con nota del  08.12.2008 assunta al protocollo generale in data 10.12.2008  al N. 35860   la locale Comunità 
M.A.S.C.I. ha chiesto  all’Amministrazione Comunale di sostenere la manifestazione  denominata  “Giovani 
Vite da  Amare nel ricordo di Dario Campo – La strada……per vivere”che si terrà giorno 
26.02.2009 alle ore 9,30  presso  il Cine Teatro Italia  in coincidenza con l’anniversario della morte del 
predetto giovane; 

� con la predetta iniziativa sarà affrontato  il tema sulla “Sicurezza e sulla sicurezza nella circolazione stradale” 

nel ricordo anche di quei ragazzi  vittime di crudeli ed improvvise circostanze o vittime della strada, strappati  

prematuramente ai loro cari,  al fine di aiutare i giovani a percorrere il cammino della loro vita  nella sicurezza 

e di arricchire il loro bagaglio di esperienza e di maturità,  aiutandoli a superare  le difficoltà e le insidie della 

vita, che si troveranno immancabilmente ad affrontare;  

� nel corso della predetta manifestazione  la famiglia Campo, in memoria del loro figlio, istituirà una borsa di 

studio del valore di Euro 1.000,00   destinata ad un giovane meritevole, residente a Scicli e frequentante  uno  

degli Istituti  di Istruzione  Secondaria Superiore del territorio comunale quale  contributo per proseguire gli 

studi universitari; 

             Tenuto conto dell’alto valore sociale della suddetta manifestazione; 

              Ritenuto opportuno concedere alla predetta Comunità M.A.S.C.I.  il patrocinio richiesto  consistente: 

� nella stampa  di N. 100 manifesti in quadricromia – formato 33x100 e  nella loro affissione gratuita,    la 

stampa  di N. 1000  segnalibri  in quadricromia – formato  5x21 in cartoncino gr. 2,50 patinato lucido  da 

donare ai rappresentanti delle Istituzioni a livello nazionale presenti al convegno; 

� nell’utilizzo della struttura del  Cine Teatro Italia  per il giorno 26.02.2009, giorno da decurtare dalle 100 

giornate destinate al Comune per proprie attività o per attività da esso patrocinate;           

               Visto l’art. 38  del vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari ai sensi 

dell’art. 13 L.R.. 10/91, approvato con delibera di C.C. N. 45 del 20.03.1992; 

Visto il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore Affari Scolastici e Biblioteca ; 

            Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 11/12/1991 N. 

48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 
 

      Per la causale in premessa: 

1) Di concedere il patrocinio del Comune alla manifestazione “Giovani Vite da  Amare nel ricordo di Dario 

Campo – La strada……per vivere”   organizzata dalla  locale Comunità M.A.S.C.I. che si terrà giorno 

26/02/2009 alle ore 9,30 presso il Cine Teatro Italia  in coincidenza con l’anniversario della morte del predetto 

giovane, vittima di un incidente stradale; 

2) Di dare atto che l’Ente Comune comparteciperà alla predetta manifestazione con una spesa quantificata in €. 

800,00 così suddivisa: 

� stampa  di N. 100 manifesti in quadricromia – formato 33x100 per un costo presumibile di €. 200,00 

IVA Compresa; 

� stampa  di N. 1000  segnalibri  in quadricromia – formato  5x21 in cartoncino gr. 2,50 patinato lucido  

per un costo presumibile di €. 300,00 IVA Compresa; 

� affissione gratuita dei  manifesti pubblicitari su tutto il territorio comunale per un costo presumibile di €.. 

100,00; 

� locazione  del Cine Teatro Italia per un costo presumibile di €..  200,00; 

3) Di  demandare al Segretario Comunale e al Capo Settore Affari Scolastici e Biblioteca l’adozione degli atti  

conseguenti al presente provvedimento; 

4) Di far obbligo ai richiedenti di rendere noto detto patrocinio attraverso i mezzi con i quali 

provvedono alla pubblicizzazione della manifestazione. 

5) Di dare atto che gli adempimenti riguardanti l’autorizzazione di pubblica  sicurezza restano a 

carico del richiedente; 

6) Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva 

ai  sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

7) Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente il parere citato in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

10/02/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

Ac.Patrocinio dott. campo  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

COMUNE DI SCICLI 

Provincia di Ragusa 

 

  V  SETTORE   AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA  

 

ALLEGATO ALLA  DELIBERA DI G.C.   N. ____   del ____/____/2009 

 
Oggetto: Concessione patrocinio per la manifestazione denominata “Giovani Vite da  Amare  
               nel ricordo di Dario Campo – La strada……per vivere”-  Anticipazione    

      all’Economo Comunale 
______________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINA N. 06  DEL  03.02.2009  

 

La  sottoscritta responsabile del servizio sopra evidenziato in relazione alla proposta di deliberazione in  

oggetto e per le ragioni in essa esposte 

DETERMINA 

 

Di impegnare la spesa complessiva di €. 1.050,00 come segue: 

 

� quanto a  €. 850,00  all’intervento  1.05.01.02/10 Cap. 14 del redigendo bilancio 2009  

� quanto a  € 200,00  all’intervento   1.04.05.04/10 Cap. 24 del redigendo bilancio 2009 
 

 

                              IL  CAPO SETTORE 

                                                                             __________________ 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione. 

 

Scicli ___________ 2009     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          FINANZIARIO 

 

PARERE ART.1 COMMA 1, LETT.i) L.R.N° 48/91 E ART. 53 L.r.142/1990 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE . 

 

Scicli ___________ 2009      

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

dell’impegno negli interventi sotto indicati 

 

Impegno _____ / _______ intervento___________________ bilancio 2009 

Impegno _____ / _______ intervento___________________ bilancio 2009 

 

 

Scicli _________ 2009                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      

                                                                                                                            FINANZIARIO 

 

 

 

 

 
 


